

VERKSAMHETSPLAN och BUDGET för år 2024

1. Allmänt

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar havsområdena, sjöar och åar inom Kyrkslätt och Sjundeå kommuner samt sjöar och åar i Vichtis kommun och Lojo stad som hör till Sjundeå åns vattendrag.

Fiskeriområdets har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Saken kan tänkas som kommuninvånarskap, man är invånare i den kommun i vilken man bor – vattenägarna hör till det fiskeriområde inom vilket deras vatten är belägna. Medlemskapet är avgiftsfritt. Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.

2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare

Fiskeriområdets beslutanderätt används åtminstone en gång per år av fiskeriområdets stämma, som hålls enligt stadgarnas 5 § före utgången av april månad. En extra stämma kan vid behov sammankallas, också den enligt bestämmelserna i stadgarna.

Styrelsen behandlar och beslutar om ärenden som hör till styrelsen enligt vad som bestäms i lag om fiske och fiskeriområdets stadgar. Antalet styrelsemöten under året är beroende av mängden ärenden som ska behandlas. Styrelsen kan fatta beslut om enskilda ärenden via e-post.

Verksamhetsledaruppdraget sköts av F:ma Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, enligt uppdragsavtal. Verksamhetsledaren sköter fiskeriområdets löpande förvaltning enligt styrelsens anvisningar och riktlinjer. Verksamhetsledaren svarar bland annat för att fiskeriområdets bokföring är lagenlig och att medelsförvaltningen är ordnad på ett tillförligt sätt. Till uppgifterna hör också kommunikation och intressebevakning. I enlighet med lag om fiske har verksamhetsledaren namnteckningsrätt.

3. Nyttjande- och vårdplan

Målsättningen med nyttjande- och vårdplanen är att trygga en uthållig och mångsidig avkastning och ett hållbart och mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser samt fiskresursernas biologiska mångfald och främja fritidsfiskets och det kommersiella fiskets verksamhetsbetingelser. Fiskeriområdet ansvarar för att göra upp och fastställa förslaget till nyttjande- och vårdplan. Egentliga Finlands NTM-central (i fortsättningen NTM-central) godkänner planen. Fiskeriområdet och innehavarna av fiskerätt svarar för planens genomförande till den del genomförandet gäller dem. Myndigheterna ska i sin verksamhet beakta de allmänna riktlinjerna för nyttjande och vård av fiskresurserna som anges i fiskeriområdets plan.

Fiskeriområdet har lämnat in planen till NTM-centralen den 24.5.2022 och NTM-centralen har hållit planen till påseende den 6.6-8.8.2022 och 17.11.2023-28.12.2023. Finska vikens samarbetsgrupp har behandlat planen den 11.4.2023. Fiskeriområdet representeras i samarbetsgruppen av ordförande, med verksamhetsledaren som suppleant.

NTM-centralen har godkänt planen den 19.3.2024. NTM-centralens beslut kan överklagas till Helsingfors förvaltningsdomstol.

4. Överföringsavtal

Fiskeriområde meddelade i sin verksamhetsplan 2023 och i brev till överföringsavtalskunderna hösten 2023 att villkoren för överföringsavtalen ändras 1.1.2024 och gav vattenägarna möjlighet att med vissa begränsningar lyfta den summa som de hade i sin överföringsavtalsreskontra.

Fiskeriområdet utför fortsättningsvis enligt ikraftvarande avtal åtgärder och uppgifter för vattenägarna, bland annat fiskeövervakning, utplantering, intressebevakning samt planering och förvaltning i anslutning till dessa. Skillnaden är att man inte längre kan lyfta ägarersättningar som redan överförts till fiskeriområdet till eget bruk och fiskeriområdet upprätthåller inte längre reskontra för var och en.

översättning

5. Fiskevårdsåtgärder

Fiskeriområdet följer upp och deltar i projektet Sjundeå å 2030 som Västra Nylands vatten och miljö rf. (LUVY) ansvarar för, och fiskeriområdet sitter med i projektets styrgrupp. Fiskeriområdet representeras av verksamhetsledaren, viceordförande eller ordförande.

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde ansöker tillsammans med Ingå fiskeriområde om undantagstillstånd från Egentliga Finlands NTM-centrals miljöenhet för att reducera mängden skarv inom området. Styrelsen har gett Timo Salmia fullmakt att fungera som kontaktperson gentemot myndigheterna. Reduceringen av skarv sker i samarbete med jägarna.

Fiskeriområdet följer med säl- och skarvproblematiken samt vattenkvaliteten inom området och kan delta i projekt med anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöenheten, har grundat en regional skarvarbetsgrupp, i vilken Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde representeras av Leif Wikstedt, med Stina Sundell som suppleant.

Prysmian och fiskeriområdet underhandlar om att Prysmians fiskevårdsskyldighet överläts på fiskeriområdet att sköta. Fiskevårdsskyldigheten består av gösutplanteringar, byggandet av en gäddvåtmark och som option sikutplanteringar. Fiskeriområdets samarbetsparter skulle vara Uudenmaan Kalatalouskeskus och Västra Nylands Vatten och Miljö.

Fiskeriområdet sköter gösutplanteringarna våren 2024 oberoende av om man hinner avtala om saken med Prysmian före vårens göslek. Man fiskar modergösar, sumpar dem lokalt och transporterar sedan dem alla på en gång till en fiskodlingsanläggning i Jämsä. Där byggs en så kallad fältkläckningsanläggning för dem. De nykläckta ynglen som fås av moderfisken flyttas sedan för fortsatt odling till en naturnäringsdamm i Borgå, varifrån de kommer tillbaka för utplantering till fiskeriområdet i augusti-september. Om kläckningen lyckas bra, rymts inte alla yngel i naturnäringsdammen i Borgå och då kommer dessa direkt för utplantering till fiskeriområdet i juni. Helheten sköts i samarbete med Uudenmaan Kalatalouskeskus. Aki Laitila sköter kontakten med odlarna och ansvarar för transport i syresatt vatten.

Fiskeriområdet följer upp vilka utplanteringsåläggande som utförts inom området och ger vid behov utlåtande till NTM-centralen om framtida utplanteringsarter och -platser. Utplanteringarna presenteras i årsberättelsen. Ett möte där fiskeriområdet och NTM-centralen ska diskutera bland annat utsättningsplatser är under planering.

6. Fiskeövervakning

Övervakarna som Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har befullmäktigat utför fiskeövervakningen enligt lag om fiske och de bestämmelser som utfärdats enligt lagen samt övervakar vattenägarnas bestämmelser i den utsträckning de känner till dem. Fiskeövervakningens tyngdpunkt ligger på det förebyggande arbetet. Vattenägarna och innehavarna av fiskerätt kan vara i kontakt med fiskeriområdets övervakare och begära handräckning. Om övervakaren har förhinder eller ärendet är akut kan vattenägaren vända sig till gränsbevakningen eller polisen.

Övervakningen av västra havsområdet sköts av Kenneth Nordqvist, vars tjänster köps via Ingå fiskeriområde. Till denna övervakning hör också nedre delen av Pickala å, inklusive Vikträsket. För att övervaka östra havsområdet anställs Hannu Määttä. Määttä fungerar också som övervakare i Helsingfors-Esbo samt Vanda å fiskeriområden. Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper högst 200 timmar övervakning. Nordqvist och Määttä använder ett elektroniskt rapporteringsprogram. Genom detta fås rapporter både i tabellformat och på karta, och dessa skickas till styrelsen.

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har också övervakare som fungerar på talko. Fiskeriområdet har tagit ansvars-, rättskydds- och talkoförsäkringar för talkoövervakarna och de ersätts, mot reseräkning, med skattefria reseersättningar enligt Skatteförvaltningens bestämmelser. Som motprestation lämnar talkoövervakarna årligen, senast i december, en fiskeövervakningsrapport till fiskeriområdets styrelse.

Fiskeriområdet uppmanar alla som fungerar som övervakare inom området att vara i kontakt med fiskeriområdet för att utveckla samarbetet. Uppgifter om vem som fungerar som övervakare med fullmakt av någon ägare/delägarlag fås inte på något annat sätt än av övervakaren själv eller vattenområdets ägare.

Styrelsen har grundat en arbetsgrupp som planerar för hur övervakningen ska utvecklas. År 2024 öppnas en WhatsApp-grupp för övervakarna, man ser om detta räcker, eller om en fiskeövervakningskoordinator väljs 2025. Samarbetet med Helsingfors-Esbo fiskeriområde utvecklas. Målsättningen är att ha övervakare som har fullmakt till bägge områden så att övervakningen vid gränsområdet skulle vara vettigt.

översättning

Fiskeriområdet har i sin budget reserverat 20 000 euro för fiskeövervakning. Fiskeriområdet har ansökt om 10 000 euro främjandemedel från NTM-centralen för fiskeövervakning.

7. Fiskeriområdenas elektroniska tjänster - Kalpa och utdelning av ägarersättningar

Kalpa-tjänsten har utarbetats för fiskeriområdena på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet. Ministeriet ansvarar även för systemet. Systemet är avgiftsfritt för fiskeriområdet. Med hjälp av tjänsten fördelar man bland annat ägarersättningarna, skapar postningslistor och listar stämmodeltagare.

Stämman 2024 fattar beslut om fördelningen av ägarersättningarna för 2023. Summan som ska fördelas är 15 071 euro då den ännu föregående år var 48 761 euro. Ägarersättningarna har landsomfattande minskat och år 2024 använder man en ny undersökning om handredskapsbelastning (spöfiskebelastning) inom fiskeriområdena och enligt denna undersökning har handredskapsdygnen (för ett år) på fem år i Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde minskat från 102 618 till 20 001 euro.

Ägarersättningen baserar sig på fiske med stöd av de allmänna fiskerättigheterna på området, samt fiskeguideverksamhet. Till de allmänna fiskerättigheterna hör fiske med drag; kastfiske eller trolling med ett spö och en lina. Fram till att nyttjande- och vårdplanen vunnit laga kraft kan fördelningen ske först efter att NTM-centralen skilt fattat beslut om de fördelningsgrunder som stämman beslutat om.

I fördelningen använder man sig av belastningskoefficienter, som definieras med poäng (0–5). Hela området har ett baspoäng (3). Undantagsområden, områden där belastningen är högre eller lägre, utritas på kartan och ges högre eller lägre poäng. Områden där det allmänna fisket är förbjudet året runt ges i Kalpa automatiskt poängen 0, och dessa områden får inga ersättningar. Obbnäs skyddsområde med vistelseförbud får även det 0 poäng.

En ägare som vill lyfta sin ersättning måste anmäla följande uppgifter till fiskeriområdet, samt om det sker ändringar i dessa: 1) delägarlagets officiella namn eller det skiftade områdets vattenägares namn 2) adress; 3) fastighetsbeteckning; samt 4) kontonummer.

8. Representation och intressebevakning

På möten och andra tillställningar där fiskeriområdet behöver en officiell representant, representeras Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde, om inte andra beslut fattats, i första hand av ordföranden, i andra hand av viceordföranden och i tredje hand av verksamhetsledaren.

Fiskeriområdet sköter inom sitt område om bevakningen av det allmänna fiskerintresset som berör fisket och vattenmiljön. Verksamhetsledaren skriver vanligtvis förslagen till utlåtanden, som behandlas och godkänns av styrelsen.

9. Samarbete och kommunikation

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och strävar efter samarbete också med myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringen och vattenskyddet. Fiskeriområdet deltar bland annat med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeriområden i tre samarbetsgrupper sammankallade av NTM-centralen. Förutom de tidigare nämnda också i vatten- och havsvårdsförvaltningsgruppen.

Fiskeriområdet tog hösten 2020 i bruk en egen hemsida <https://kyrkslatt-sjundeaaafiskeriomrade.fi/> på två språk. Sidorna fungerar som fiskeriområdets officiella anslagstavla. Därtill kan fiskeriområdet använda de elektroniska anslagstavlor som områdets kommuner har. Fiskeriområdets informationsansvariga är ordföranden och verksamhetsledaren om inte andra beslut fattats.

Fiskerimyndigheten beviljade i april 2023 Västra Nylands fiskeriområde 20 000 euro för ett informationsprojekt med 9 000 euro egenfinansieringsandel. Projektet är gemensamt för sex nyländska fiskeriområden. Varje fiskeriområde kan använda 3 333 euro projektmedel och lägger själv till 1 500 euro egenfinansiering. Projekttiden är 29.01.2023 - 31.12.2024 och projektet genomförs av Firma Malin Lönnroth, verksamhetsledaren och styrelserna.

Projektets centrala målsättningar är att för fiskerättsinnehavarna, för de som fiskar samt för andra samarbetsgrupper så som kommuner ge synlighet och informera om

- 1. fiskeriområdena, nyttjande- och vårdplanerna samt,*
- 2. fiskeriområdenas fiskebestämmelser.*
- 3. Till målsättningarna hör också att fiskeriområdena ska få ny information.*
- 4. Kommunikationsplaner görs upp för varje fiskeriområde – både för intern och extern kommunikation.*

översättning

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde skickar sommaren 2024 ut en informationsbroschyr om fiskeriområdet, samt om nyttjande- och vårdplanen om den vunnit laga kraft, till alla de vattenägare som man har kontaktuppgifter till och som innehar vattenområden som är minst 10 hektar. I informationsbroschyren uppmanas vattenägarna vara i kontakt med fiskeriområdet gällande olika ärenden. Informationsbroschyren för vattenägarna samt skilda informationsbroschyren riktade till fritidsfiskare och näringsidkare publiceras också på hemsidorna.

Informationsbroschyren riktad till fritidsfiskare kommer också att tryckas för att kunna delas ut av fiskeövervakare och för utdelning vid platser där fritidsfiskare rör sig. Informationen finns på svenska, finska och engelska.

Styrelsen behandlar och godkänner kommunikationsstrategin som också publiceras på hemsidan. Till strategin hör en årsklocka för kommunikationen som fogas som en del till verksamhetsplanen 2025.

Styrelsen och verksamhetsledaren deltar i utbildningar och samarbetstillställningar som berör fiskeriområdet. Fiskeriområdet betalar deltagaravgifterna och resekostnaderna. Då verksamhetsledaren representerar flera fiskeriområden vid samma evenemang, delar berörda fiskeriområden på kostnaderna.

10. Lagstadgade uppgifter och finansiering

Fiskeriområdet finansierar sin verksamhet och förvaltning med fiskevårdsavgiftsmedel.

Fiskevårdsavgiftsmedel inflyter till fiskeriområdet i form av statliga verksamhetsbidrag, ägarersättningar som enligt 50 €:s regeln förblir hos fiskeriområdet eller som tillkommer fiskeriområdet via överföringsavtal, som främjandemedel från Egentliga Finlands NTM-central samt som preskriberade ägarersättningar som det inte avtalats om.

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområdes föregångare, fiskeområdena, har deponerat ägarersättningar som det inte avtalats om på Södra Finlands Regionförvaltningsverk (RFV). Följande utbetalning kan ansökas om år 2024 då det gått tio år sedan deponeringar gjorda 31.12.2013 har gjorts. Summan som kan ansökas om är 63 500 euro. År 2026 finns ännu 26 140 euro att lyfta, varefter fiskeområdenas alla deponeringar är lyfta.

Fiskeriområdet kan också ansöka om understöd eller projektmedel från exempelvis NTM-centralen, olika fonder och stiftelser. Dessa finansieringsmöjligheter måste framöver nyttjas bättre, för fiskevårdsavgiftsmedlen kommer inte på lång sikt räcka till för att förverkliga nyttjande- och vårdplanerna samt en vettig verksamhet.

Fiskeriområdena måste tillsammans lobba för att få en finansiering som motsvarar fiskeriområdenas lagstadgade uppgifter. Någonstans har det gått fel då fiskeriområdena har getts lagstadgade uppgifter, men man har inte säkerställt finansieringen. I lag om fiske finns en lista på 9 punkter med fiskeriområdets uppgifter. Därtill finns många andra lagstadgade plikter som skapar kostnader. Exempelvis måste fiskeriområdena föra bok och använda sig av revisorer för att granska bokföringen. En revision kostar cirka 1 000 euro. År 2024 är verksamhetsbidraget 11 537 euro. Detta ska täcka revision, annan förvaltning samt den egentliga verksamheten.

Utan vattenägarnas delaktighet och projektmedel skulle upprätthållandet av verksamheten vara totalt omöjlig.

Medel som inflyter från fiskevårdsavgiftsmedlen kunde användas till den egentliga verksamheten, men staten borde budgetera medel att täcka förvaltningen, som inte skulle vara kopplade till vad fiskevårdsavgiften kostar och hur mycket fiskevårdsavgifter det säljs.

Kyrkslätt 27.3.2024, Styrelsen

översättning

	Budget 2024	Resultat 2023	Budget 2023
ORDINARIE VERKSAMHET			
INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.			
Befrämjandemedel	10 000	10 000	12 000
Fiskekortsmedel			
Fiskekortsmed., 50 € regel	2 000	5 403	5 300
Fiskekortsmedel, avtal	2 000	25 998	1 000
Från RFV returnerade medel	63 500	0	0
Preskriberade ägareersättningar	9 002	10 505	10 195
Åläggandemedel	5 000	0	5 000
Överföringsmedel		9 755	9 820
ORDINARIE VERKSAMHET, INTÄKTER	91 502	61 661	43 315
ORDINARIE VERKSAMHET, KOSTNADER			
Fiskeövervakning	-20 000	-12 383	-18 700
Fiskevattenvård	-6 000	-5 505	-9 000
Information			
Hemsidor mm.	-2 000	-957	-2 000
Planen för nyttjande och vård	-500	0	-500
Övriga utgifter	0	-51	
	-2 500	-1 008	-2 500
ORDINARIE VERKSAMHET, KOSTNADER	-28 500	-18 896	-30 200
ÖVER-/UNDERSKOTT, ORDINARIE VERKS.	63 002	42 765	13 115
ADMINISTRATION			
STÄMMOKOSTANDER	-1 500	-1 191	-1 200
STYRELSEKOSTANDER	-12 000	-10 091	-12 000
KANSLIKOSTANDER	-2 500	-1 027	-2 500
VERKSAMHETSLEDARKOSTNADER			
Arvode	-22 300	-19 100	-22 300
Resor/seminarier	-1 000	-742	-1 000
ADMINISTRATION	-39 300	-32 151	-39 000
ÖVER-/UNDERSKOTT, ORDINARIE VERKS.	23 702	10 615	-25 885
FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER	100	0	0
ÖVER-/UNDERSKOTT	23 802	10 615	-25 885
ALLMÄNNA UNDERSTÖD			
Statsstöd, för verksamheten	11 537	12 078	12 078
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT	35 339	22 693	-13 807
SAMMANDRAG			
Inkomster	103 139	73 739	55 393
Utgifter	-67 800	-51 046	-69 200
Resultat	35 339	22 693	-13 807
Eget kapital 31.12.2023: 140 196,48 €			